О внесении изменений в некоторые приказы

Приказ Министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан от 5 июля
2024 года № 154. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9
июля 2024 года № 34715.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра экологии, геологии и природных ресурсов Республикиприказ
Казахстан от 20 октября 2021 года № 413 "Об утверждении Правил оказания
государственной услуги "Выдача путевки на проведение любительского (спортивного)
рыболовства, разрешаемого для нужд местного населения, проживающего в охранной
зоне Маркакольского государственного природного заповедника" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 24835):
      в  оказания государственной услуги "Выдача путевки на проведение Правилах
любительского (спортивного) рыболовства, разрешаемого для нужд местного
населения, проживающего в охранной зоне Маркакольского государственного
природного заповедника", утвержденных указанным приказом:
      , ,  и  изложить в следующей редакции:пункты 2 3 4 5
      "2. Государственная услуга оказывается Маркакольским государственным
природным заповедником Комитета лесного хозяйства и животного мира
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан (далее –
услугодатель) физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель).
      Центральный государственный орган в области особо охраняемых природных
территорий направляет информацию о внесенных изменениях и (или) дополнениях в
настоящие Правила, услугодателю и в Единый контакт-центр в течение трех рабочих
дней.
      3. Заявка на выдачу путевки на проведение любительского (спортивного)
рыболовства, разрешаемого для нужд местного населения, проживающего в охранной
зоне Маркакольского государственного природного заповедника (далее – заявка),
подписанная электронной цифровой подписью (далее – ЭЦП), направляется
посредством веб-портала "электронного правительства" www.egov.kz (далее – Портал)
в электронном виде по форме согласно  к настоящим Правилам к приложению 1
услугодателю.
      Основные требования к оказанию государственной услуги, изложены в перечне
основных требований государственной услуги "Выдача путевки на проведение

любительского (спортивного) рыболовства, разрешаемого для нужд местного
населения, проживающего в охранной зоне Маркакольского государственного
природного заповедника" согласно  к настоящим Правилам.приложению 2
      Сведения о документах, удостоверяющих личность, услугодатель получает из
соответствующих информационных систем через шлюз "электронного правительства".
      При подаче заявки услугополучатель согласно  статьи 8 Закона Республикипункта 1
Казахстан "О персональных данных и их защите" дает согласие на использование
сведений, составляющих охраняемую законом тайну, содержащихся в
информационных системах, при оказании государственных услуг, если иное не
предусмотрено Законами Республики Казахстан.
      При сдаче услугополучателем всех необходимых документов через Портал
услугополучателю в "личный кабинет" направляется статус о принятии запроса для
оказания государственной услуги.
      4. Канцелярия услугодателя в день поступления документов осуществляет их прием
, регистрацию и направляет на рассмотрение исполнителю услугодателя.
      При обращении услугополучателя после окончания рабочего времени, в выходные
и праздничные дни согласно Трудовому кодексу Республики Казахстан, прием
документов осуществляется следующим рабочим днем.
      Услугодатель в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения заявки,
проверяет достоверность предоставленной информации. В случае установления
недостоверных сведений, представленных услугополучателем для получения
государственной услуги и (или) данных (сведений), содержащихся в них и
несоответствие услугополучателя и (или) представленных данных и сведений,
необходимых для оказания государственной услуги требованиям заявки,
установленными настоящими Правилами услугодатель дает мотивированный отказ в
оказании государственной услуги.
      5. При установлении факта полноты представленных документов, услугодатель в
течение 1 (одного) рабочего дня рассматривает их на предмет соответствия
требованиям настоящих Правил, и формирует путевку на проведение любительского (
спортивного) рыболовства, разрешаемого для нужд местного населения,
проживающего в охранной зоне Маркакольского государственного природного
заповедника, по форме согласно  к настоящим Правилам либо приложению 3
мотивированный отказ в оказании государственной услуги.
      При получении путевки на проведение любительского (спортивного) рыболовства,
разрешаемого для нужд местного населения, проживающего в охранной зоне
Маркакольского государственного природного заповедника, услугополучатель
ознакамливается с требованиями настоящих Правил.
      Результат оказания государственной услуги направляется и хранится в "личном
кабинете" услугополучателя в форме электронного документа.

      Основания для отказа в оказании государственной услуги, установленные
законодательством Республики Казахстан, изложены в перечне основных требований
государственной услуги "Выдача путевки на проведение любительского (спортивного)
рыболовства, разрешаемого для нужд местного населения, проживающего в охранной
зоне Маркакольского государственного природного заповедника" согласно

 к настоящим Правилам.";приложению 2
      в  к указанным Правилам:приложении 2
      заголовок и строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "
Перечень основных требований к оказанию государственной услуги "Выдача путевки на проведение
любительского (спортивного) рыболовства, разрешаемого для нужд местного населения, проживающего в
охранной зоне Маркакольского государственного природного заповедника"

1 Наименование услугодателя

Республиканское государственное
учреждение "Маркакольский
государственный природный
заповедник" Комитета лесного
хозяйства и животного мира
Министерства экологии и
природных ресурсов Республики
Казахстан

      ";
      строку 4  изложить в следующей редакции;приложении 2
      "

4 Форма оказания государственной
услуги

Электронная (частично
автоматизированная)

      ".
      2. Внести в  исполняющего обязанности Министра экологии, геологии и приказ
природных ресурсов Республики Казахстан от 9 августа 2021 года № 317 "Об
утверждении Правил проведения государственной экологической экспертизы" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 23918):
      в  проведения государственной экологической экспертизы, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Государственная услуга оказывается Комитетом экологического регулирования
и контроля Министерства экологии и природных ресурсов Республики Казахстан и его
территориальными подразделениями (далее – услугодатель 1).
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Для получения государственной услуги услугополучатель направляет
услугодателю 1 посредством веб-портала "электронного правительства" www.egov.kz (
далее – портал) заявку на проведение государственной экологической экспертизы по
форме согласно  к настоящим Правилам с приложением необходимых приложению 1

документов указанных в пункте 8 перечня основных требований к оказанию
государственной услуги "Выдача заключений государственной экологической
экспертизы, осуществляемой уполномоченным органом в области охраны окружающей
среды".
      Перечень основных требований к оказанию государственной услуги, а также иные
сведения с учетом особенностей оказания государственной услуги изложены в перечне
основных требований к оказанию государственной услуги "Выдача заключений
государственной экологической экспертизы, осуществляемой уполномоченным
органом в области охраны окружающей среды" согласно  к настоящим приложению 5
Правилам.";
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Государственная услуга оказывается местными исполнительными органами
областей, городов Астаны, Алматы и Шымкент (далее – услугодатель 2).";
       изложить в следующей редакции:пункт 18
      "18. Для получения государственной услуги услугополучатель направляет
услугодателю 2 посредством портала заявку на проведение государственной
экологической экспертизы по форме согласно  к настоящим Правилам с приложению 2
приложением необходимых документов указанных в пункте 8 перечня основных
требований к оказанию государственной услуги "Выдача заключений государственной
экологической экспертизы, осуществляемой местными исполнительными органами".
      Перечень основных требований к оказанию государственной услуги, а также иные
сведения с учетом особенностей оказания государственной услуги изложены в перечне
основных требований к оказанию государственной услуги "Выдача заключений
государственной экологической экспертизы, осуществляемой местными
исполнительными органами" согласно  к настоящим Правилам.";приложению 6
      в  к указанным Правилам:приложении 5
      заголовок и строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "
Перечень основных требований к оказанию государственной услуги "Выдача заключений
государственной экологической экспертизы, осуществляемой уполномоченным органом в области
охраны окружающей среды"

1 Наименование услугодателя

Комитет экологического
регулирования и контроля
Министерства экологии и
природных ресурсов Республики
Казахстан и его территориальные
подразделения.

      ";
      строку, порядковый номер 4, изложить в следующей редакции:
      "

4 Форма оказания государственной
услуги

Электронная (частично
автоматизированная)

      ";
      строку, порядковый номер 5, изложить в следующей редакции:
      "

5 Результат оказания
государственной услуги

Заключение государственной
экологической экспертизы
осуществляемой уполномоченным
органом в области охраны
окружающей среды либо
мотивированный отказ в оказании
государственной услуги в случаях
и  по  основаниям,
предусмотренным пунктом 9
настоящего перечне основных
требований к оказанию
государственной услуги.
Форма результата оказания
государственной услуги -
электронная.

      ";
      в  к указанным Правилам:приложении 6
      заголовок и строку, порядковый номер 1, изложить в следующей редакции:
      "
Перечень основных требований к оказанию государственной услуги "Выдача заключений
государственной экологической экспертизы, осуществляемой местными исполнительными органами"

1 Наименование услугодателя
Местные исполнительные органы
областей, городов Астаны,
Алматы и Шымкент

      ";
      строку, порядковый номер 4, изложить в следующей редакции:
      "

4 Форма оказания государственной
услуги

Электронная (частично
автоматизированная)

      ";
      строку, порядковый номер 5, изложить в следующей редакции:
      "

5
Результат
Оказания
государственной услуги

Заключение государственной
экологической экспертизы,
осуществляемой местными
исполнительными органами
областей,  городов
республиканского значения,
столицы либо мотивированный
отказ в оказании государственной
услуги в случаях и по основаниям,
предусмотренным пунктом 9

настоящего перечня основных
требований к оказанию
государственной услуги.
Форма результата оказания
государственной услуги -
электронная.

      ".
      3. Департаменту юридической службы Министерства экологии и природных
ресурсов Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Казахстан после его официального опубликования;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
юридической службы Министерства экологии и природных ресурсов Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2
) настоящего пункта.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра экологии и природных ресурсов Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр экологии и природных ресурсов
Республики Казахстан Е. Нысанбаев

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной
экономики Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство промышленности и
строительства Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан